
RUELAS RENTERIA ANSELMO 5247412878
2.73 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 465211200203

705 kWh $ 3,733

5 763 kWh $83

97.78 % BIMESTRE $ 3,650

$22,401.00 MXN $497.00 MXN $21,904.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 545 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.7 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

20240001

RUELAS RENTERIA ANSELMO  
5247412878

jorge.casado@sisolar.com.mx

5 Znshine solar PV 545W

Subtotal $ 42,280.00

IVA $ 6,764.80

TOTAL (MXN) $ 49,044.80



1 $ 22,401.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 21,904.00 $ 21,904.00 $ -27,140.80

2 $ 23,073.03 $ 511.91 $ 0.00 $ 22,561.12 $ 22,561.12 $ -4,579.68

3 $ 23,765.22 $ 527.27 $ 0.00 $ 23,237.95 $ 23,237.95 $ 18,658.27

4 $ 24,478.18 $ 543.09 $ 0.00 $ 23,935.09 $ 23,935.09 $ 42,593.37

5 $ 25,212.52 $ 559.38 $ 0.00 $ 24,653.14 $ 24,653.14 $ 67,246.51

6 $ 25,968.90 $ 576.16 $ 0.00 $ 25,392.74 $ 25,392.74 $ 92,639.25

7 $ 26,747.97 $ 593.44 $ 0.00 $ 26,154.52 $ 26,154.52 $ 118,793.77

8 $ 27,550.40 $ 611.25 $ 0.00 $ 26,939.16 $ 26,939.16 $ 145,732.93

9 $ 28,376.92 $ 629.58 $ 0.00 $ 27,747.33 $ 27,747.33 $ 173,480.26

10 $ 29,228.22 $ 648.47 $ 0.00 $ 28,579.75 $ 28,579.75 $ 202,060.01

11 $ 30,105.07 $ 667.93 $ 0.00 $ 29,437.14 $ 29,437.14 $ 231,497.16

12 $ 31,008.22 $ 687.96 $ 0.00 $ 30,320.26 $ 30,320.26 $ 261,817.42

13 $ 31,938.47 $ 708.60 $ 0.00 $ 31,229.87 $ 31,229.87 $ 293,047.28

14 $ 32,896.62 $ 729.86 $ 0.00 $ 32,166.76 $ 32,166.76 $ 325,214.04

15 $ 33,883.52 $ 751.76 $ 0.00 $ 33,131.77 $ 33,131.77 $ 358,345.81

16 $ 34,900.03 $ 774.31 $ 0.00 $ 34,125.72 $ 34,125.72 $ 392,471.53

17 $ 35,947.03 $ 797.54 $ 0.00 $ 35,149.49 $ 35,149.49 $ 427,621.02

18 $ 37,025.44 $ 821.47 $ 0.00 $ 36,203.97 $ 36,203.97 $ 463,824.99

19 $ 38,136.20 $ 846.11 $ 0.00 $ 37,290.09 $ 37,290.09 $ 501,115.09

20 $ 39,280.29 $ 871.49 $ 0.00 $ 38,408.80 $ 38,408.80 $ 539,523.88

21 $ 40,458.70 $ 897.64 $ 0.00 $ 39,561.06 $ 39,561.06 $ 579,084.94

22 $ 41,672.46 $ 924.57 $ 0.00 $ 40,747.89 $ 40,747.89 $ 619,832.84

23 $ 42,922.63 $ 952.30 $ 0.00 $ 41,970.33 $ 41,970.33 $ 661,803.16

24 $ 44,210.31 $ 980.87 $ 0.00 $ 43,229.44 $ 43,229.44 $ 705,032.60

25 $ 45,536.62 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 44,526.32 $ 44,526.32 $ 749,558.93



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 392.9 416.4 471.1 462.3 460.7 407.4 383.2 372.7 336.1 383.2 408.0 392.3

Consumo actual 502.5 502.5 316.5 316.5 313.5 313.5 236.0 236.0 348.0 348.0 398.5 398.5


